Ortschaftsrat Radegast **über**Stadt Südliches Anhalt

Südliches Anhalt, den 09.05.2019

Bekanntmachungsvermerk:

Standort des Schau	ukastens: () OT Radegast, Ma () OT Radegast, Sa	arktplatz 1 (Rathaus) ndberg 4 (Sportlerheim)
ausgehängt am:		von:
abgenommen am:		von:

BEKANNTMACHUNG

Am <u>Montag, dem 20.05.2019 um 19:00 Uhr,</u> findet im Freizeitzentrum Radegast, Walter-Rathenau-Str. 8, 06369 Südliches Anhalt OT Stadt Radegast eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Radegast statt.

Tagesordnung

A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 6. Information des Vorsitzenden (öffentlicher Teil)
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Berichte aus den Vereinen
- 9. Beratung zum Stand Wahlvorbereitung
- 10. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt gemäß § 36 Baugesetzbuch (BauGB) zu einem Bauantrag "Umbau Garage zu Wohnraum" im Ortsteil Radegast der Stadt Südliches Anhalt
- 11. Beratung zur Stellungnahme Windenergie- und Photovoltaikanlagen im Gemeindegebiet
- 12. Beratung und Positionierung zur Problematik Bäume in der Dessauer Straße, Köthener Straße, Bahnhofstraße und Friedrich-Engels-Straße

- 13. Beratung zur Gestaltung des Marktplatzes/Litfaßsäule
- 14. Beratung zur Wohnungssituation in der Ortschaft Radegast
- 15. Anfragen der Mitglieder (öffentlicher Teil)
- 16. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

B. Nicht öffentlicher Teil

- 17. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 18. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 19. Information des Vorsitzenden (nichtöffentlicher Teil)
- 20. Stand des Insolvenzverfahrens der URAG GmbH
- 21. Anfragen der Mitglieder (nichtöffentlicher Teil)
- 22. Schließung der Sitzung

gez. Graf	begl. Schröder
Vorsitzender	Verwaltungsangestellte